
Contacto

Teléfono +34 913637054
Correo Electrónico dgahspi@inclusion.gob.es

Dirección Postal

Calle José Abascal, 39
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024kXkl00347 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Atención Humanitaria y del Sistema de Acogida de Protección Internacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bO%2FUO7sgFArzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios relativos a 250 plazas.

Prestación de servicios relacionados con alojamiento.Descripción 
Valor estimado del contrato 19.099,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.537,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.099,88 EUR.

Clasificación CPV
98133000 - Servicios prestados por asociaciones de carácter social.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 31/05/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bO%2FUO7sgFArzAq95uGTrDQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qc6tIizsiXpV52llPLcUMinNXERexDKWg7qs28Qxs8gTeILFz87vNKgsUIWtH2K1vTAKmLJLVa0J3epSIdcUVEfZ0NafhZZ4gDjDFTulELDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

PUNTA MARQUEZ SL
NIF B38879706
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE LOS ARROYOS, Nº16
(38900) FRONTERA TENERIFE España

Contacto

Teléfono 667592077
Correo Electrónico vrlq@icloud.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.099,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.537,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación en el marco de la declaración de emergencia para la prestación de servicios, realización de obras
y la adquisición de suministros esenciales para atender las necesidades básicas de personas migrantes llegadas a las
costas, en virtud del artículo 120 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación



Adjudicación en el marco de la declaración de emergencia.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Adjudicación en el marco de la declaración de emergencia para la prestación de
servicios, realización de obras y la adquisición de suministros esenciales para atender las necesidades básicas de personas
migrantes llegadas a las costas, en virtud del artículo 120 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Adjudicación en el marco de la declaración de emergencia para la prestación de servicios, realización de
obras y la adquisición de suministros esenciales para atender las necesidades básicas de personas migrantes llegadas a
las costas, en virtud del artículo 120 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L3Q7v7og%2Ffnyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000014395662 |  2024-001090215 | Tue, 15 Oct 2024 13:45:50:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68449366539935097776128954624936933122 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L3Q7v7og%2FfnyoM4us5k4vw%3D%3D

